
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2023

– 27 –

D.d.u.o. 7 marzo 2023 - n. 3168
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Operazione 19.3.01 «Cooperazione dei GAL». Decreto del 
16 giugno 2022, n. 8599. Approvazione degli esiti istruttori e 
ammissione a finanziamento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
AIUTI DI STATO E INTERVENTI PER LO SVILUPPO LOCALE

Visti i Regolamenti (UE):

• n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale e sul Fondo per gli affari marittimi e la pe-
sca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesio-
ne, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul 
Fondo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e ss.mm.ii;

• n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) 
che abroga il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consi-
glio e ss.mm.ii;

• n.  1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e 
sul monitoraggio della politica agricola comune e che 
abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) 
n.  165/94,  (CE) n.  2799/98,  (CE) n.  814/2000,  (CE) 
n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008 e ss.mm.ii;

• n.  640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che 
integra il regolamento  (UE) n.  1306/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema inte-
grato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o 
la revoca dei pagamenti nonché le sanzioni amministrative 
applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno, allo sviluppo 
rurale e alla condizionalità e ss.mm.ii;

• n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che inte-
gra talune disposizioni del Regolamento (UE) n. 1305/2013 
del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni transi-
torie e ss.mm.ii;

• n.  808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 re-
cante modalità di applicazione del regolamento  (UE) 
n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale del Fondo Europeo Agricolo 
per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e ss.mm.ii;

• n.  809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 re-
cante modalità di applicazione del regolamento  (UE) 
n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di control-
lo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità e ss.mm.ii; 

• n. 2220/2020 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020 che stabilisce alcune disposizioni transitorie 
relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo 
di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che modifica 
i Regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) 
n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e l’applicazione 
negli anni 2021 e 2022 e il Regolamento (UE) n. 1308/2013 
per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale soste-
gno in relazione agli anni 2021 e 2022; 

Visto il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombar-
dia 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con deci-
sione di esecuzione C (2015) 4931 del 15 luglio 2015, così come 
da ultimo modificato con decisione n. C (2022) 9378 del 8 di-
cembre 2022;

Preso atto delle deliberazioni della Giunta regionale: 

• n. X/3895 del 24 luglio 2015 «Approvazione del Programma 
di Sviluppo Rurale 2014 – 2020»; 

• n. X/3951 del 31  luglio  2015 con oggetto «Approvazione 
dello schema di disposizioni attuative relativo alla misura 
19 «Sostegno allo sviluppo locale Leader (CLLD)- Sviluppo 
locale di tipo partecipativo» del Programma di Sviluppo Ru-
rale 2014-2020 della Lombardia; 

• n. X/4283 del 6 novembre 2015 «Presa d’atto dei criteri di 

selezione delle Operazioni in attuazione del Programma di 
sviluppo rurale della Lombardia per il periodo 2014 – 2020»; 
- n. XI/5629 del 30 novembre 2021 con oggetto «Approvazio-
ne del piano di riparto delle risorse aggiuntive per la misura 
19 «Sostegno allo sviluppo locale leader (CLLD) - Sviluppo 
locale di tipo partecipativo» del Programma di Sviluppo Ru-
rale 2014 – 2020 della Lombardia per il periodo di estensio-
ne 2021-2022» che delibera di dare mandato alla «Struttura 
Aiuti di Stato e interventi per lo sviluppo locale» di predi-
sporre e approvare le disposizioni attuative relative all’ope-
razione 19.3.01 «Cooperazione dei GAL» per una dotazione 
finanziaria complessiva pari ad € 1.530.000,00;

Vista la legge regionale 5 dicembre 2008, n. 31 «Testo unico 
delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e 
sviluppo rurale»;

Visti inoltre i decreti:

• n.  7509 del 29  luglio  2016 di approvazione, in attuazione 
del decreto 6547/2015, della graduatoria dei Piani di Svi-
luppo Locale (PSL) ammissibili, non ammissibili ed ammessi 
a finanziamento- Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 
della Lombardia, misura 19 «Sostegno allo sviluppo locale 
Leader»; 

• n. 10967 del 3 novembre 2016 di approvazione degli esiti 
istruttori in merito alla costituzione delle Società denomina-
te «Gruppo di Azione Locale (GAL)» e conseguenti determi-
nazioni di cui al decreto n. 7509 del 29 luglio 2016; 

• n. 7034 del 14 giugno 2017 di approvazione degli esiti istrut-
tori in merito alla costituzione delle Società denominate 
«Gruppo di Azione Locale (GAL)» e conseguenti determina-
zioni di cui al decreto n. 10967 del 3 novembre 2016; 

• n. 11188 del 18 settembre 2017 di approvazione degli esiti 
istruttori in merito alla costituzione delle Società denomina-
te «Gruppo di Azione Locale» (GAL) e conseguenti determi-
nazioni di cui al decreto n. 7034 del 14 giugno 2017;

Visto il decreto n. 8599 del 16 giugno 2022 di approvazione 
delle disposizioni attuative per la presentazione delle domande 
sul Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia - 
misura 19 «Sostegno allo sviluppo locale leader» - operazione 
19.3.01 «Cooperazione interterritoriale e transnazionale»;

Dato atto che in applicazione delle disposizioni attuative ap-
provate con decreto n. 8599 del 16 giugno 2022:

• nel periodo 24 giugno 2022 – 10 ottobre 2022 ore 16:00:00, 
come prorogato con d.d.s. n. 13890 del 29 settembre 2022, 
risultano pervenute al protocollo regionale n. 23 domande;

• il Responsabile di Operazione per l’istruttoria delle n. 23 do-
mande protocollate si è avvalso del Gruppo Tecnico di cui 
al decreto n.  18346 del 15  dicembre  2022, che si è riuni-
to nelle date 16 dicembre 2022 e 25 gennaio,17 febbraio, 
27 febbraio dell’anno 2023, come da verbali agli atti della 
Struttura;

• le n. 23 domande presentate, a seguito della valutazione 
del Gruppo Tecnico, sono state così ripartite:

 − n. 23 domande con esito istruttorio positivo ed ammesse 
a finanziamento,

 − ai soggetti ammessi all’istruttoria è stato trasmesso il ver-
bale di esito istruttorio, ai fini di garantire la partecipazio-
ne al procedimento ai sensi della l. 241/1990;

Rilevato che il paragrafo 13 «Dotazione finanziaria» delle sud-
dette disposizioni attuative prevede che la dotazione finanziaria 
a disposizione è pari a € 1.500.000,00;

Preso atto che dagli esiti istruttori rassegnati dal Gruppo Tec-
nico al Responsabile di Operazione, come da verbali agli atti 
della Struttura, è possibile:

 − ammettere a finanziamento n. 23 domande istruite po-
sitivamente per un totale di spesa ammessa pari ad € 
1.270.000,00 ed un contributo pubblico concesso pari 
ad €1.270.000,00;

Dato atto di:

• aver richiesto per via telematica il Codice Unico di proget-
to (CUP), in adempimento a quanto previsto dalla delibera 
del Comitato Interministeriale per la Programmazione Eco-
nomica (CIPE) del 26 novembre 2020, riportato nell’allegato 
A e B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto di approvare, ai sensi del d.d.s. 8599/2022, gli esiti 
istruttori relativi all’operazione 19.3.01 «Cooperazione dei GAL» 
del PSR 2014-2020, definiti nei seguenti elenchi riportati, rispetti-



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2023

– 28 – Bollettino Ufficiale

vamente, negli allegati A) e B), parte integrante e sostanziale del 
presente atto:

• Allegato A: domande con esito istruttorio positivo, con l’in-
dicazione del punteggio assegnato, dell’importo totale 
dell’investimento ammissibile e del contributo concedibile, 
ordinate secondo il punteggio così come definito al para-
grafo 17 delle disposizioni attuative;

• Allegato B: domande ammesse a finanziamento, con l’in-
dicazione dell’importo totale della spesa ammessa, pari 
ad € 1.270.000,00, e del contributo concesso, pari ad € 
1.270.000,00; 

Dato atto la liquidazione delle risorse per il sopra citato im-
porto di € 1.270.000 grava sul bilancio dell’organismo Pagatore 
Regionale (OPR);

Visto il d.d.u.o. n. 6196 del 22 luglio 2015 con il quale è stato 
approvato l’elenco dei Dirigenti regionali pro tempore responsa-
bili delle singole Operazioni, tra cui dell’operazione 19.3.01 «Co-
operazione dei GAL», aggiornato da ultimo con d.d.u.o. n. 15040 
del 20 ottobre 2022; 

Preso atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento entro il termine previsto dalle disposizioni attuati-
ve approvate con decreto 8599/2022;

Visto l’art. 17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti organizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della Struttura Aiuti di stato e interventi per 
lo sviluppo locale attribuite con d.g.r. n. XI/6462 del 31 maggio 
2022;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

DECRETA
1. di approvare, ai sensi del d.d.s. 8599/2022, gli esiti istruttori 

relativi all’operazione 19.3.01 «Cooperazione dei GAL» del PSR 
2014-2020, definiti nei seguenti elenchi riportati, rispettivamente, 
negli allegati A) e B) parte integrante e sostanziale del presente 
atto:

• Allegato A: domande con esito istruttorio positivo, con l’in-
dicazione del punteggio assegnato, dell’importo totale 
dell’investimento ammissibile e del contributo concedibile, 
ordinate secondo il punteggio così come definito al para-
grafo 17 delle disposizioni attuative;

• Allegato B: domande ammesse a finanziamento, con l’in-
dicazione dell’importo totale della spesa ammessa, pa-
ri ad €1.270.000,00, e del contributo concesso, pari ad 
€1.270.000,00;

2. che la liquidazione delle risorse per il sopra citato importo 
di € 1.270.000,00, ripartito come indicato nell’allegato B), grava 
sul bilancio dell’OPR;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’OPR 
per i seguiti di competenza;

4. di comunicare a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
ai GAL capofila dei progetti l’approvazione del presente decreto, 
utilizzando l’indirizzo PEC dichiarato nel fascicolo aziendale dai 
richiedenti all’atto della presentazione della domanda;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL);

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale 
della Regione Lombardia dedicato al Programma di Sviluppo 
Rurale 2014- 2020 all’indirizzo https://www.psr.regione.lombar-
dia.it/wps/portal/PROUE/FEASR/programma, nonché sul Porta-
le Bandi Online www.bandi.regione.lombardia.it ;

8. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del Decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, 

n. 1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia di ri-
corsi amministrativi». Il ricorso deve essere presentato per 
motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel 
termine di centoventi giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione dell’atto da impugnare o da quando 
l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

Il dirigente
Rita Cristina De Ponti

——— • ———

https://www.psr.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/FEASR/programma
https://www.psr.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/FEASR/programma
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 29 –

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2023

Allegato A DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO

n. TITOLO PROGETTO RUOLO
N. DOMANDA 

AIUTO
RAGIONE SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 

 IMPORTO 
TOTALE 

INVESTIMENTO 
AMMISSIBILE(€) 

 IMPORTO TOTALE 
CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE (€) 
CUP

1 OLIVICOLTURA 2030 2.0 capofila 202202374163
GAL GARDAVALSABBIA2020 SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
3847280983 56 70.000,00 70.000,00 E17F22000090009

2 OLIVICOLTURA 2030 2.0 partner 202202379403
GAL GARDA E COLLI MANTOVANI SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

2510410208 56 50.000,00 50.000,00 E37F23000020009

3 OLIVICOLTURA 2030 2.0 partner 202202379941
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA 

SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

3683440139 56 50.000,00 50.000,00 E87F23000020009

4 OLIVICOLTURA 2030 2.0 partner 202202380312

GRUPPO DI AZIONE LOCALE - GAL VALLE 
SERIANA E DEI LAGHI BERGAMASCHI, SOCIETA' 

COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SIGLABILE IN G.A.L. VALLE SERIANA

4173870165 56 50.000,00 50.000,00 E97F23000020009

TOTALE PROGETTO 220.000,00 220.000,00

5 GREEN&BLUE capofila 202202372119
GAL OGLIO PO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1651340190 55 70.000,00 70.000,00 E17F22000050009

6 GREEN&BLUE partner 202202380543
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA 

SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

3683440139 55 50.000,00 50.000,00 E87F22000090009

7 GREEN&BLUE partner 202202379888
LAGO DI COMO GAL SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
3672190133 55 50.000,00 50.000,00 E47F22001090009

8 GREEN&BLUE partner 202202380601
GAL GARDAVALSABBIA2020 SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
3847280983 55 50.000,00 50.000,00 E17F22000060009

TOTALE PROGETTO 220.000,00 220.000,00

9 SMART COMMUNITY capofila 202202379037
GAL DEI COLLI DI BERGAMO E DEL CANTO ALTO 

S.C.R.L.
4240740169 54 70.000,00 70.000,00 E17F22000070009



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2023

– 30 – Bollettino Ufficiale

Allegato A DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO

n. TITOLO PROGETTO RUOLO
N. DOMANDA 

AIUTO
RAGIONE SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 

 IMPORTO 
TOTALE 

INVESTIMENTO 
AMMISSIBILE(€) 

 IMPORTO TOTALE 
CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE (€) 
CUP

10 SMART COMMUNITY partner 202202379581
GAL - VALLE BREMBANA 2020 S.R.L. 

CONSORTILE
4173560162 54 50.000,00 50.000,00 E77F22000100009

11 SMART COMMUNITY partner 202202379649
GRUPPO DI AZIONE LOCALE VALTELLINA: VALLE 

DEI SAPORI 2014-2020 S.C. A R.L.
998800148 54 50.000,00 50.000,00 E77F22000090009

12 SMART COMMUNITY partner 202202379807
GAL OGLIO PO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1651340190 54 50.000,00 50.000,00 E17F22000080009

13 SMART COMMUNITY partner 202202379944
LAGO DI COMO GAL SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
3672190133 54 50.000,00 50.000,00 E47F22001100009

TOTALE PROGETTO 270.000,00 270.000,00

14 C.E.R.-CHIAMO ENERGIA capofila 202202379605
GAL TERRE DEL PO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
2505240206 49 70.000,00 70.000,00 E87F23000030009

15 C.E.R.-CHIAMO ENERGIA partner 202202379666 GAL OLTREPO' PAVESE S.R.L. 2648010185 49 50.000,00 50.000,00 E87F23000040009

16 C.E.R.-CHIAMO ENERGIA partner 202202380145
GAL RISORSA LOMELLINA SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
2683570184 49 50.000,00 50.000,00 E67F23000010009

TOTALE PROGETTO 170.000,00 170.000,00

17 OROBIKEANDO capofila 202202378151
GRUPPO DI AZIONE LOCALE VALTELLINA: VALLE 

DEI SAPORI 2014-2020 S.C. A R.L.
998800148 49 70.000,00 70.000,00 E77F23000020009

18 OROBIKEANDO partner 202202379386

GRUPPO DI AZIONE LOCALE - GAL VALLE 
SERIANA E DEI LAGHI BERGAMASCHI, SOCIETA' 

COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SIGLABILE IN G.A.L. VALLE SERIANA

4173870165 49 50.000,00 50.000,00 E97F23000030009



Bollettino Ufficiale – 31 –

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2023

Allegato A DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO

n. TITOLO PROGETTO RUOLO
N. DOMANDA 

AIUTO
RAGIONE SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 

 IMPORTO 
TOTALE 

INVESTIMENTO 
AMMISSIBILE(€) 

 IMPORTO TOTALE 
CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE (€) 
CUP

19 OROBIKEANDO partner 202202379619
GAL DEI COLLI DI BERGAMO E DEL CANTO ALTO 

S.C.R.L.
4240740169 49 50.000,00 50.000,00 E17F23000040009

20 OROBIKEANDO partner 202202379630
GAL - VALLE BREMBANA 2020 S.R.L. 

CONSORTILE
4173560162 49 50.000,00 50.000,00 E77F23000030009

TOTALE PROGETTO 220.000,00 220.000,00

21 DIMORE E BORGHI capofila 202202378883
GAL RISORSA LOMELLINA SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
2683570184 40 70.000,00 70.000,00 E67F23000020009

22 DIMORE E BORGHI partner 202202379784 GAL OLTREPO' PAVESE S.R.L. 2648010185 40 50.000,00 50.000,00 E87F23000050009

23 DIMORE E BORGHI partner 202202379789
GAL TERRE DEL PO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
2505240206 40 50.000,00 50.000,00 E87F23000060009

TOTALE PROGETTO 170.000,00 170.000,00

 TOTALE 
IMPORTO 

INVESTIMENTO 
AMMISSIBILE(€) 

 TOTALE IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE (€) 

1.270.000,00 1.270.000,00



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2023

– 32 – Bollettino Ufficiale

Allegato B DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. TITOLO PROGETTO RUOLO
N. DOMANDA 

AIUTO
RAGIONE SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 

 SPESA AMMESSA 
(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

CUP

1 OLIVICOLTURA 2030 2.0 capofila 202202374163
GAL GARDAVALSABBIA2020 SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
3847280983 56 70.000,00 70.000,00 E17F22000090009

2 OLIVICOLTURA 2030 2.0 partner 202202379403
GAL GARDA E COLLI MANTOVANI SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

2510410208 56 50.000,00 50.000,00 E37F23000020009

3 OLIVICOLTURA 2030 2.0 partner 202202379941
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA 

SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

3683440139 56 50.000,00 50.000,00 E87F23000020009

4 OLIVICOLTURA 2030 2.0 partner 202202380312

GRUPPO DI AZIONE LOCALE - GAL VALLE 
SERIANA E DEI LAGHI BERGAMASCHI, SOCIETA' 

COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SIGLABILE IN G.A.L. VALLE SERIANA

4173870165 56 50.000,00 50.000,00 E97F23000020009

TOTALE PROGETTO 220.000,00 220.000,00

5 GREEN&BLUE capofila 202202372119
GAL OGLIO PO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1651340190 55 70.000,00 70.000,00 E17F22000050009

6 GREEN&BLUE partner 202202380543
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA 

SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

3683440139 55 50.000,00 50.000,00 E87F22000090009

7 GREEN&BLUE partner 202202379888
LAGO DI COMO GAL SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
3672190133 55 50.000,00 50.000,00 E47F22001090009

8 GREEN&BLUE partner 202202380601
GAL GARDAVALSABBIA2020 SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
3847280983 55 50.000,00 50.000,00 E17F22000060009

TOTALE PROGETTO 220.000,00 220.000,00



Bollettino Ufficiale – 33 –

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2023

Allegato B DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. TITOLO PROGETTO RUOLO
N. DOMANDA 

AIUTO
RAGIONE SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 

 SPESA AMMESSA 
(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

CUP

9 SMART COMMUNITY capofila 202202379037
GAL DEI COLLI DI BERGAMO E DEL CANTO ALTO 

S.C.R.L.
4240740169 54 70.000,00 70.000,00 E17F22000070009

10 SMART COMMUNITY partner 202202379581
GAL - VALLE BREMBANA 2020 S.R.L. 

CONSORTILE
4173560162 54 50.000,00 50.000,00 E77F22000100009

11 SMART COMMUNITY partner 202202379649
GRUPPO DI AZIONE LOCALE VALTELLINA: VALLE 

DEI SAPORI 2014-2020 S.C. A R.L.
998800148 54 50.000,00 50.000,00 E77F22000090009

12 SMART COMMUNITY partner 202202379807
GAL OGLIO PO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1651340190 54 50.000,00 50.000,00 E17F22000080009

13 SMART COMMUNITY partner 202202379944
LAGO DI COMO GAL SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
3672190133 54 50.000,00 50.000,00 E47F22001100009

TOTALE PROGETTO 270.000,00 270.000,00

14 C.E.R.-CHIAMO ENERGIA capofila 202202379605
GAL TERRE DEL PO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
2505240206 49 70.000,00 70.000,00 E87F23000030009

15 C.E.R.-CHIAMO ENERGIA partner 202202379666 GAL OLTREPO' PAVESE S.R.L. 2648010185 49 50.000,00 50.000,00 E87F23000040009

16 C.E.R.-CHIAMO ENERGIA partner 202202380145
GAL RISORSA LOMELLINA SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
2683570184 49 50.000,00 50.000,00 E67F23000010009

TOTALE PROGETTO 170.000,00 170.000,00

17 OROBIKEANDO capofila 202202378151
GRUPPO DI AZIONE LOCALE VALTELLINA: VALLE 

DEI SAPORI 2014-2020 S.C. A R.L.
998800148 49 70.000,00 70.000,00 E77F23000020009



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2023

– 34 – Bollettino Ufficiale

Allegato B DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO

n. TITOLO PROGETTO RUOLO
N. DOMANDA 

AIUTO
RAGIONE SOCIALE CUAA PUNTEGGIO 

 SPESA AMMESSA 
(€) 

 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

CUP

18 OROBIKEANDO partner 202202379386

GRUPPO DI AZIONE LOCALE - GAL VALLE 
SERIANA E DEI LAGHI BERGAMASCHI, SOCIETA' 

COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SIGLABILE IN G.A.L. VALLE SERIANA

4173870165 49 50.000,00 50.000,00 E97F23000030009

19 OROBIKEANDO partner 202202379619
GAL DEI COLLI DI BERGAMO E DEL CANTO ALTO 

S.C.R.L.
4240740169 49 50.000,00 50.000,00 E17F23000040009

20 OROBIKEANDO partner 202202379630
GAL - VALLE BREMBANA 2020 S.R.L. 

CONSORTILE
4173560162 49 50.000,00 50.000,00 E77F23000030009

TOTALE PROGETTO 220.000,00 220.000,00

21 DIMORE E BORGHI capofila 202202378883
GAL RISORSA LOMELLINA SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
2683570184 40 70.000,00 70.000,00 E67F23000020009

22 DIMORE E BORGHI partner 202202379784 GAL OLTREPO' PAVESE S.R.L. 2648010185 40 50.000,00 50.000,00 E87F23000050009

23 DIMORE E BORGHI partner 202202379789
GAL TERRE DEL PO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
2505240206 40 50.000,00 50.000,00 E87F23000060009

TOTALE PROGETTO 170.000,00 170.000,00

 TOTALE SPESA 
AMMESSA (€) 

 TOTALE 
CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) 

1.270.000,00 1.270.000,00


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 7 marzo 2023 - n. 3168
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 19.3.01 «Cooperazione dei GAL». Decreto del 16 giugno 2022, n. 8599. Approvazione degli esiti istruttori e ammissione a finanziamento



